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1000  55,897,337.81  1,232,581,868.52  851,108,646.85  437,370,559.48  381,473,221.67ACTIVO

1100  24,044,290.75  1,183,693,726.32  829,494,320.69  378,243,696.38  354,199,405.63ACTIVO CIRCULANTE

1110  2,387,128.74  477,535,658.08  320,057,865.23  159,864,921.59  157,477,792.85EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  108,300.00  108,300.00  0.00  0.00EFECTIVO

1112  2,387,128.74  477,427,358.08  319,949,565.23  159,864,921.59  157,477,792.85BANCOS / TESORERÍA

1120  3,381,463.01  660,646,886.09  493,887,616.42  170,140,732.68  166,759,269.67DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  0.00  144,299,991.60  2,100,000.00  142,199,991.60  142,199,991.60INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  462,916,306.46  462,916,306.46  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  3,381,463.01  52,155,026.10  27,595,748.03  27,940,741.08  24,559,278.07DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,132,152.93  1,132,152.93  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  143,409.00  143,409.00  0.00  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  18,275,699.00  45,511,182.15  15,548,839.04  48,238,042.11  29,962,343.11DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  255,622.00  255,622.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  18,275,699.00  45,255,560.15  15,293,217.04  48,238,042.11  29,962,343.11ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  31,853,047.06  48,888,142.20  21,614,326.16  59,126,863.10  27,273,816.04ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  19,140,585.24  47,411,529.00  21,614,326.16  44,937,788.08  25,797,202.84BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,030,000.00  0.00  0.00  4,030,000.00  0.00TERRENOS

1233  2,220,519.76  0.00  0.00  2,220,519.76  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  7,362,171.06  45,803,853.30  21,614,326.16  31,551,698.20  24,189,527.14CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  1,607,675.70  0.00  1,607,675.70  1,607,675.70CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  5,527,894.42  0.00  0.00  5,527,894.42  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  32,141,605.29  1,476,613.20  0.00  33,618,218.49  1,476,613.20BIENES MUEBLES

1241  2,451,051.10  331,495.96  0.00  2,782,547.06  331,495.96MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  243,726.00  169,362.29  0.00  413,088.29  169,362.29MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  0.00  901,689.62  0.00  901,689.62  901,689.62EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  22,684,822.91  0.00  0.00  22,684,822.91  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  6,762,005.28  18,096.00  0.00  6,780,101.28  18,096.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  0.00  55,969.33  0.00  55,969.33  55,969.33COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -19,429,143.47  0.00  0.00 -19,429,143.47  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -816,839.15  0.00  0.00 -816,839.15  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -18,612,304.32  0.00  0.00 -18,612,304.32  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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